

### Kwiaty pod pomnikiem

#### Marcelego Nowotki

8 bm., w 85 rocznicę urodzin Marcelego Nowotki, działacza ruchu robotniczego, współorganizatora Polskiej Partii Robotniczej, pierwszego sekretarza jej Komitetu Centralnego — społeczeństwo stolicy oddało hołd jego pamięci. W Alei Zasłużonych na Cmentarzu Powązkowskim, gdzie znajduje się mogiła Marcelego Nowotki — warty honorowe zaciągnęli żołnierze z kompanii reprezentacyjnej WP. Przy dźwiękach werbli kwiaty na grobie złożyły delegacje Dzielnicowego Komitetu FJN Warszawa-Wola, weteranów ruchu robotniczego, młodzieży i zakładów pracy.

Kwiaty złożono również pod pomnikiem M. Nowotki przy ulicy Nowotki na Woli.

### Do kraju powróciła

#### pierwsza grupa

#### delegatów z Hawany

Serdecznie witana na lotnisku międzynarodowym Okęcie w Warszawie 8 bm. powróciła do kraju pierwsza grupa polskich delegatów, którzy uczestniczyli w XI Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów w Hawanie.

Wśród delegatów znajdowali się członkowie kierownictwa polskiego ruchu młodzieżowego. Powróciła również część grupy artystycznej, która występowała w Hawanie. Przyłot dwóch pozostałych grup polskiej delegacji nastąpi w najbliższych dniach.

### „Progress-3” z nowym ładunkiem

#### zmierza ku stacji „Salut-6”

Realizując program zapewnienia długotrwałego funkcjonowania orbitalnego zespołu naukowo-badawczego „Salut-6” — „Sojuz-29” we wtorek o godzinie 1.31 czasu moskiewskiego wysłano do Ziemi Rakiety automatyczny towarowy statek transportowy „Progress-3”. Celem wysłania statku „Progress-3” jest dostarczenie na pokład stacji „Salut-6” urządzeń i materiałów umożliwiających

# PP

## DZIENNIK POPULARNY

Wyd. A      ŁÓDŹ,      Cennik  
środa, 8 sierpnia 1978 roku      1 zł  
Rok XXXIV      nr 179 (9060)

# POSIEDZENIE

## Biura Politycznego KC PZPR

**B**iurowe Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu 8 bm. rozpatrzyło informacje o wykonaniu planu budownictwa mieszkaniowego w pierwszym półroczu br. i w lipcu. Stwierdzono, że w ciągu I półrocza wykonano w uśrednionym budownictwie mieszkaniowym blisko 40 procent zadań rocznych, co w porównaniu z I półroczem ub. roku oznacza poważny wzrost oddanej do użytku powierzchni mieszkalnej.

Jednakże w realizacji planu budownictwa mieszkaniowego sytuacja jest nadal trudna i wymaga dalszej koncentracji wysiłków przede wszystkim ze strony przedsiębiorstw wykonawczych. Szczególnie odnosi się to do tych województw,

gdzie występują opóźnienia w stosunku do zadań planowych. Największa mobilizacja powinna nastąpić w województwach: katowickim, warszawskim, krakowskim i łódzkim. W szeregu jednak województw uzyskano już dobre wyniki, przekraczając zadania planu półrocznego.

Niezbędne jest także wydatne polepszenie zaopatrzenia materiałowego, szczególnie zaś w dziedzinie materiałów wykończeniowych, w tym dostaw przemysłu chemicznego, maszynowego i hutnictwa.

Biuro Polityczne zaleciło podjęcie kroków zapobiegających wykonaniu planu budowy obiektów

towarzyszących, a przede wszystkim robót związanych z uzbrojeniem terenów pod budownictwo mieszkaniowe. Określono także kierunki działań celem lepszego przygotowania warunków dla budownictwa mieszkaniowego w roku następnym.

Biuro Polityczne zapoznawało się z informacją o przygotowaniach do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Stwierdzono ogólnie dobry stan przygotowania szkół do rozpoczęcia realizacji nowych programów nauczania w klasach pierwszych.

(Dalszy ciąg na str. 2)

### Wspólne oświadczenie trzech mocarstw

## Istotny postęp w rokowaniach o całkowity i powszechny zakaz prób z bronią jądrową

We wtorek, 8 bm. genewskiemu Komitetowi Rozbrojeniemu przedłożono wspólne oświadczenie ZSRR, USA i W. Brytanii, potwierdzające, że mocarstwa te osiągnęły istotny postęp w trójstronnych rokowaniach, mających na celu opracowanie wspólnego projektu międzynarodowego układu o całkowitym i powszechnym zakazie doświadczeń z bronią jądrową.

W tekście oświadczenia stwierdza się, że obecna faza rokowań, trwająca od 4 maja br., stanowi najdłuższą z dotychczasowych rund negocjacji; w jej toku udało się znacznie przybliżyć ostateczne uzgodnienie postanowień przyszłego układu. Dokument stwierdza, że w celu dalszego przyspieszenia negocjacji, zasadnicza dotychczas nie uzgodniona, została rozpatrzona przez ministrów spraw zagranicznych ZSRR, USA i W. Brytanii. W rezultacie osiągnięto znaczny postęp. Trzy mocarstwa, uczestniczące w rokowaniach, przeszły od wymiany poglądów, dotyczących podstawowych pozycji i zasad, do formułowania konkretnych ustaleń przyszłego porozumienia. Uzgodniły one, że międzynarodowa wymiana danych sejsmicznych, będzie odgrywała ważną rolę w realizacji kontroli przestrzegania układu, oraz że dołożą wszelkich starań, aby zakończyć trójstronne rokowania w możliwie krótkim czasie.

ZSRR, USA i W. Brytanii — podkreśla wspólne oświadczenie — są zgodne co do tego, że układ powinien wprowadzić zakaz wszyst-

kich prób z bronią jądrową w każdym środowisku; jeśli chodzi o eksplozje nuklearne do celów pokojowych, stosowane będą postanowienia protokołu, stanowiącego integralną część układu.

Trzy mocarstwa podkreślają, że podejmą wszelkie wysiłki na rzecz osiągnięcia takiego porozumienia, które doprowadziłoby do udziału maksymalnej ilości państw. Wyrażają one głęboką nadzieję, że w krótkim czasie uda się zakończyć negocjacje pozytywnym rezultatem, który zyska uznanie całej społeczności międzynarodowej. Żywotnie zainteresowanej w doświadczeniu do skutku całkowitego i powszechnego zakazu prób z bronią jądrową.

### 5 WRZEŚNIA BR

## Szczyt: Carter - Sadat - Begin

Rzecznik Białego Domu poinformował we wtorek, że 5 września br. w Camp David w pobliżu Waszyngtonu odbędzie się spotkanie na szczyt prezydentów USA i Egiptu, Jimmy'ego Cartera i Anwaru Sadata oraz premiera Izraela, Menachema Begin, poświęcone omówieniu sytuacji na Bliskim Wschodzie.

## Zamach stanu w Hondurasie

W stolicy Hondurasu, Tegucigalpa podano oficjalnie do wiadomości, że dotychczasowy szef państwa generał Juan Alberto Melgar Castro został usunięty ze stanowiska w wyniku zamachu stanu, władzę objął triumwirat wojskowy, w skład którego wchodzi dowódca sił zbrojnych, dowódca lotnictwa i dowódca policji.

# CO DZIEŃ KONIEŚCIE

W 221 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.08, zajdzie zaś o 20.13.

#### Imieniny obchodzą

Klarysa, Romuald, Roland Roman

#### Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady przelotne oraz burze. Temperatura od 16 do 25 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, w czasie burz porywiste, z kierunków południowych.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 971,3 hPa (728,5 mm).

#### Ważniejsze rocznice

1944 — Bitwa pod Stuziankami.  
1945 — Zrzućenie bomby atomowej na Nagasaki.  
1968 — Proklamowanie niepodległości Singapuru.

#### Taka sobie myśl

Myślnik jest najczęściej przekreśleniem myśli.

#### Uśmiechnij się



— Gdzie mam powiesić suknie wieczorową, żeby się nie pogniotła?

## Po spotkaniu ekspertów RWPG-EWG

Zastępca sekretarza RWPG, Asen Welkow, który przewodniczył delegacji ekspertów Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej podczas spotkania z ekspertami EWG pod koniec lipca w Brukseli, poinformował, że spotkanie to przebiegało w duchu szczerzej i rzeczowej dyskusji oraz pozwoliło lepiej poznać stanowisko obu stron.

Celem spotkania było przyspieszenie rozmów w sprawie zawarcia porozumienia między RWPG i EWG. Ze swej strony zaproponowaliśmy — powiedział A. Welkow — by eksperci obu stron dokonał szczegółowej wymiany poglądów na temat całego wachlarza zagadnień zawartych w wymienionych przez strony wcześniej projektach porozumień i przystąpili do opracowania projektu, który odzwierciedlałby koncepcje stron, dotyczące struktury i treści tego porozumienia. Wychodziliśmy przy tym z założenia, że nasze propozycje są zgodne z tym dążeniem i stwarzają szersze możliwości uzgodnienia wspólnego podjęcia.

W najbliższym czasie spodziewane jest spotkanie przedstawicieli RWPG i EWG na wyższym szczeblu. Aby przyniosło ono konkretne, pozytywne wyniki, konieczne są nie tylko podjęte już przez naszą stronę inicjatywy, lecz również wychodzące naprzeciw konstruktywne kroki naszych partnerów — podkreślił zastępca sekretarza RWPG.

## Marsz pokoju w Nagasaki

„Zatrzymać wysięg zbrojeń”. „Nie dopuścić do produkcji bomby neutronowej” — pod tymi hasłami odbył się we wtorek ogólnojapoński marsz pokoju w Nagasaki — drugim po Hiroshimie mieście japońskim, na które 33 lata temu spadła amerykańska bomba atomowa. Uczestnicy pochodu uczcili pamięć ofiar tej tragedii.

W Nagasaki kontynuuje również obrady międzynarodowa konferencja na rzecz zakazu broni atomowej i wodorowej. Delegaci z 18 krajów omawiają problemy likwidacji broni jądrowej i kwestie rozbrojenia.

## Czas pomyśleć o szkolnych zakupach

Wakacje powoli zbliżają się ku końcowi. Czas najwyższy pomyśleć o szkolnych zakupach. Można ich dokonać w specjalnie przez handel przygotowanych w sklepach w domach towarowych, sklepach, a także w pawilonach ustawionych na ulicach.



CAF — Broniarek — telefot

## Na Korsyce płoną lasy

Na Korsyce szaleją pożary lasów, powodowane nieostrożnością ludzi i upalną pogodą. Na północny wschód wyspy stwierdzono ponad 20 ognisk pożarów. Sytuację w tym rejonie pogarsza wicherura wiejąca z prędkością 100 kilometrów na godzinę. Na południu płoną zaleszki w pobliżu Ajaccio. Do walki z żywiołem skierowano liczne ekipy strażackie, które korzystają m. in. z samolotów gaśniczych „Canadair”. W poniedziałek podczas akcji gaszenia pożaru w pobliżu Ajaccio śmierć poniósł jeden ze strażaków.

## Widzowie siedzą twarzami do siebie

# „Cross Vision” — nowa metoda wyświetlania filmów

Szwedzkie Towarzystwo Kinematograficzne „Svensk Filmindustri” wprowadziło nową metodę wyświetlania filmów. Dzięki specjalnemu systemowi lustek, można równocześnie wyświetlać ten sam film na dwóch ekranach na przeciwnych ścianach w tej samej sali. Wynalazca tej metody Lennart Clemens nadał jej nazwę „Cross Vision”. Jeśli przyjęcie się ona szeroko w praktyce może poważnie zmienić kształt sal kinowych.

Pierwszą salę kinową wyposażoną w aparaturę „Cross Vision” otworzył w Vaexjoe w południowej Szwecji. Ekran umieszczono tam na dwóch przeciwnych ścianach sali, zaś krzesła ustawione są w ten sposób, że połowa sali ogląda jeden ekran, a druga połowa — drugi. Widzowie siedzą więc twarzami do siebie.

## Nadal ciepło

Do 12 bm. według synoptyków z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej nie żąda większe zmiany pogody. Nadal występować będzie w Polsce zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z opadami i burzami. Temperatura maksymalna utrzymywana będzie w granicach od 18 do 20 stopni w północno-zachodniej części naszego kraju. Na pozostałym obszarze przewiduje się temperaturę 22—23 stopni.

## Piękno Polski w wydawnictwie „Larousse'a”

W serii „Beautés du Monde” przedstawiającej piękno różnych stron Europy, w przyszłości również innych części świata, u progu sierpnia znane francuskie wydawnictwo „Larousse” udostępniło czytelnikom numer poświęcony całosci Polsce. Na 22 stronach bogato wypełnionych kolorowymi fotografiami znajdujemy krótki zarys polskiej historii oraz szerszy opis najważniejszych miast i regionów Polski, któ-



Zniwa w woj. szczecińskim w całej pełni. Do spichrza w Pyrzycach dostarczono ostatnie tony rzepaku — a od pierwszych dni sierpnia przywozi się tu pszenicę i inne zboża. Na zdjęciu: pobieranie próbek dostarczonego do spichrza w Pyrzycach rzepaku — przy pracy Teresa Juna.

## Perfumy z kauczuku

Citronol — taką nazwę nosi przeczyszczona, żółtawa ciecz o zapachu cytrynowo-pomarańczowym. Nadano ją w Instytucie Chemii Organicznej Armeńskiej Akademii Nauk nowo wynalezionemu preparatowi. Substancja powstała z odpadów produkcji izoprenu — surowca używanego do wyrobu kauczuku syntetycznego. Proces otrzymania jej jest niezwykle tani. Może ona zastąpić drogą naturalny olejek zapałkowy używany w przemyśle perfumeryjnym. Lenigradzka fabryka „Zorza Północny” wytwarza perfumy właśnie z citronolu.

## W sobotę uroczystości pogrzebowe papieża Pawła VI

W Watykanie podano do wiadomości, że w środę, 9 bm., po południu trumana ze zwłokami papieża Pawła VI zostanie przewieziona z Castel Gandolfo do Rzymu, a następnie wystawiona przez dwa dni w Bazylice św. Piotra w Watykanie. W sobotę, 12 bm., o godz. 18.00 odbędzie się uroczystości pogrzebowe, po których, zgodnie z tradycją, Paweł VI zostanie pochowany w podziemiach Watykanu.

Jak już podawaliśmy, nie później niż 20 dni od śmierci papieża, tj. między 21 a 25 bm., rozpocznie się Konklawę, w czasie której

go 115 kardynałów-elektorów dokonają wyboru nowego papieża. Do czasu wyboru nowego papieża o bieżących sprawach Kościoła decyduje kolegium kardynałów, które codziennie zbiera się w Watykanie na kongregacjach generalnych.

W związku ze zgonem papieża Pawła VI, Episkopat polski ogłosił oświadczenie, które wyraża głęboki smutek. Podkreśla ono wielkie zasługi zmarłego dla Kościoła, autorytet, jakim cieszył się w całym świecie, a zwłaszcza jego działalność w obronie pokoju. Oświadczenie zwraca uwagę na pozytywny stosunek Pawła VI do naszego kraju, a szczególnie donosi o jego, jaką odegrał w ostatecznym uregulowaniu statusu organizacji kościelnej na ziemiach zachodnich i północnych Polski, jak również w nawiązaniu stałych kontaktów między Stolicą Apostolską a państwem polskim.

Równocześnie opublikowany został komunikat Biura Prasowego Sekretariatu Episkopatu Polski, informujący, że na prośbę papieża udadzą się w najbliższych dniach do Rzymu kardynałowie Stefan Wyszyński, prymas Polski i Karol Wojtyła, arcybiskup — metropolita krakowski wraz z osobami towarzyszącymi. Ze względu na udział w Konklawę, pobyt polskich kardynałów w Rzymie potrwa dłuższy czas.

# Nowoczesna polska stacja na Spitsbergenie

Polska dysponować będzie nowoczesną stacją polarną na Spitsbergenie. Zorganizowana przez Instytut Geofizyki PAN wyprawa polarna, która przypłynęła tam w końcu czerwca, dokona w ciągu arktycznego lata gruntownej rozbudowy i modernizacji stacji naukowej nad fiordem Hornsund. Stację „Kapitan Ledóchowski” przewiózł na Spitsbergen obok ekspedycji naukowej także specjalną grupę techniczną oraz ok. 800 ton ładunku — w tym także materiały budowlane. Z Polski wzięiono nawet piasek, gdyż miejscowy nie nadaje się dla budownictwa ze względu na znaczne zasolenie. Na miejscu starego i wysłużonego budynku powstanie nowoczesna stacja naukowa. W piętrowym budynku znajdują się będą 10 pokoi mieszkalnych, świetlica, kuchnia z zapleczem, laboratoria, we-

złączy, warsztaty i magazyny. Uruchomiono już prowizoryczną elektrownię, buduje się radiostację. Zmodernizowana stacja naukowa umożliwi prowadzenie prac badawczych i obserwacyjnych przez cały rok. Jednocześnie służyć będzie jako baza dla letnich wypraw naukowych. Grupa zimująca prowadzi badania i obserwacje meteorologiczne i klimatyczne, seismologiczne, magnetyczne i glaciologiczne. Obecnie obok prac przy rozbudowie stacji prowadzone są intensywne badania naukowe m.in. w rejonie lodowca Werenskiöld. Razem z wyprawą Instytutu Geofizyki PAN udała się na Spitsbergen 4-osobowa grupa uczonych z Uniwersytetu Śląskiego, która prowadzi badania geomorfologiczne w rejonie Sorokaplund na południowym cyplu wyspy.

# Po posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR O lepsze zaopatrzenie w warzywa, owoce i ziemniaki

Wprawdzie prace w rolnictwie koncentrują się obecnie na sprężeniu zbóż, wykopki jeszcze się nie zaczęły, a ogrodnictwo ma przed sobą główną kampanię zbiorów, jednak już dziś zapadają postanowienia w sprawie zaopatrzenia ludności w warzywa, owoce i ziemniaki w okresie zimowo-wiosennym, odpowiednio wcześniej ustalając potrzeby i możliwości ich zaspokojenia. Stanowił bowiem podstawę do działań, które zapewnią rynkowi ciągłość dostaw w ilości w pełni równoważące stale wstępujące zapotrzebowanie na produkty ogrodnictwa. Sprawy te były m.in. przedmiotem obrad Biura Politycznego KC PZPR.

W tym celu przewiduje się zgromadzenie na zimowo-wiosenne miesiące — ziemniaków 450 tys. ton, czyli o prawie 70 tys. ton więcej niż na przełomie 1977/78 r., warzyw — 400 tys. ton — o ponad 33 tys. ton więcej i jablek — 100 tys. ton, a więc o blisko 10 tys. ton więcej. Zapasy te — uzupełniane bieżącym skupem — powinny, co jest generalną zasadą, zapewnić rytmiczne zaopatrzenie w ziemniaki do czasu pełnej podaży młodych kartofli tj. do I dekady lipca, a warzywo do zwiększonych dostaw nowelli i wczesnych gruntowych odmian tych roślin. Jablek zaś powinny się znajdować w sprzedaży w niezbyt dużych ilościach aż do przyszłorocznych zbiorów truskawek.

Prostanie społeczeństwu zamówieniu wymaga jednak gromadzenia co roku nie tylko większych rezerw zimowych w skali ogólnokrajowej, lecz i stałego usprawniania dostaw oraz lepszego ich przystosowania do potrzeb poszczególnych województw. Produkcja ogrodnictwa jest zrejonizowana, a czym przysadzają warunki przyrodnicze; trzeba zatem zadbać o to, aby owoców nigdzie nie brakowało.

Obecnie szczególną uwagę zwraca się na ulepszenie metod przechowywania plodów, zwłaszcza tych, które ze względu na niedostateczną jeszcze zaplecze magazynowe, przetrzymywane są w kopcach. Zmniejszeniu strat, jakie ponosi się przy przechowywaniu produktów w kopcach, służy upowszechnianie najlepszych — sprawdzonych przez zakłady doświadczalne — sposobów. Spółdzielnie ogrodnicze otrzymały w tej sprawie zalecenia. Chodzi o to by nowe metody przechowywania plodów rolnych były jak najszersze stosowane w praktyce. Dotyczy to zarówno gospodarstw uspołecznionych, jak i indywidualnych. Niezbędne jest przede wszystkim rozszerzenie przechowywania ziemniaków w kopcach wentylowanych. Niewłaściwe przechowywanie ziemniaków powoduje straty dochodzące niejednokrotnie do ok. 30 proc. zbiorów.

Dostawienia lat ubiegłych przemawiają także za potrzebą szerszego wprowadzenia najbardziej dogodnej formy zaopatrzenia ludności w produkty ogrodnictwa poprzez rozszerzenie bezpośrednich dostaw dla załóg zakładów pracy i stołówek. Celowości tego dowiodło m.in. zbiorowe zaopatrywanie w ziemniaki. Istnieją możliwości takiego zaopatrzenia zakładów również w warzywa i owoce. W tym celu spółdzielnie ogrodnicze nawiązują współpracę z radami zakładowymi. Chodzi o jak najwcześniejsze podjęcie przygotowań, precyzyjne określenie potrzeb zakładów i zgłoszenie zamówień spółdzielniom ogrodniczym — najpóźniej do końca sierpnia.

Rynek będzie również lepiej niż w ub. roku zaopatrzony w przetworzone warzywa i owoce. Więcej zamrożono i przerobiono na kompoty, dżemy itp. truskawek, malin; wyjątkowo dobrze obródził groszek zielony. Przemysł kluczowy i spółdzielczy przygotowuje się do kolejnych kampanii — przerobu ogórków, pomidorów, a następnie — owoców jesiennych i warzyw gruntowych. Działalność przetwórstwa również podporządkowana jest nadrzędnemu celowi — pełnemu i jak najracjonalniejszemu wykorzystaniu plodów, w które obróbiły nasze sady i ogrody.

BARBARA TOPCZEWSKA

# 24 godziny

HANOI. We wtorek rozpoczęły się w Hanoi rozmowy między rządowymi delegacjami SRY i CHRL na szczeblu wiceministerów spraw zagranicznych, poświęcone problemom, dotyczącym mieszkających w Wietnamie osób pochodzenia chińskiego.

SOFIA. 2 osoby zmarły w poniedziałek, 7 bm. w wyniku incydentu, do których doszło we wschodniej prowincji tureckiej Kars, oraz w Anatolii na południu kraju. Już ponad 230 osób poniosło w Turcji śmierć w roku bieżącym w wyniku aktów przemocy.

LIZBONA. Po poniedziałkowych konsultacjach prezydenta Ramalho Eanesa z przywódcami pięciu partii politycznych, ogłoszono komunikat, stwierdzający, iż utworzenie „rządu mediacji prezydenckiej”, jest jedyną możliwością rozwiązania obecnego kryzysu.

LONDYN. Pod naciskiem światowej opinii publicznej, reżim Smitha ogłosił oficjalnie zniesienie segregacji rasowej w miejscach publicznych, takich jak hotele, restauracje, bary, kina i teatry. Nadal zostaje utrzymana segregacja rasowa w szpitalach, szkołach i miejscach zamieszkania.

NOVY JORK. Z Przylądka Canaveral na Florydzie, wyszczelono we wtorek sondę kosmiczną „Pionier-Venus 2”, która ma badać atmosferę Wenus po przebyciu odległości ponad 354 milionów kilometrów, dzielących tę planetę od Ziemi.

KAIRO. Po czterech dniach zacietej wymiany ognia artyleryjskiego i z broni maszynowej, w Bejrucie między Arabskim Korpusem Bezpieczeństwa a ugrupowaniami prawicowymi — w mieście panuje względna cisza, zakłócona sporadycznymi strzałami snajperów, kryjących się wśród ruin. Nieoficjalny bilans ofiar mówi o setkach zabitych i rannych. Straty materialne są olbrzymie.

Dwieście lat La Scali  
La Scala — pierwsza scena operowa Włoch — zbudowana została w latach 1776-78. Jej niezmieniona architektura oraz piękna fasada w stylu Piermarino, wciąż stanowi atrakcję turystyczną Mediolanu. Podwoje swoje dla publiczności „La Scala” otworzyła 3 sierpnia 1778 roku. Wystawiono wówczas spektakl operowo-baletowy z muzyki Salieriego.

„La Scala” nazywana jest często „kuźnią talentów”. W niej bowiem rozpoczęli karierę tacy kompozytorzy jak Rossini, Donizetti, Verdi, Bellini, Puccini. Tam odbywały się prapremiery ich dzieł, do dziś nie schodzących z afiszów operowych świata. Wyjątkową pozycję w dziedzinie „La Scali” także w dużej mierze takim indywidualnościom, jak np. wybitny chorograf Enrico Cecchetti czy scenograf Alessandro Sanquirico. Wpływ sceny na rozwój muzyki operowej był więc ogromny.

Pierwszymi operami wystawionymi na mediolańskiej scenie był „Cyruklik sewiliński” G. Paisiello i „Tajemne małżeństwo” D. Cimarosa.

Koncert telewizyjny NBC oskarżony  
W San Francisco rozpoczął się w siedzibie sensoryjny proces przeciwko jednemu z trzech głównych koncernów telewizyjnych USA — „National Broadcasting Company” (NBC). Z powodu wstąpienia do konkursu w konkursie wystąpiła matka 13-letniej Glorii Nemi, która zarzuciła dyrekcji koncernu, że jeden z wyprodukowanych przez niego filmów „Born Innocent” stał się powodem ciężkiego pobicia jej córki na tle seksualnym. W filmie tym są m. in. ukazane sceny gwałtu i według matki: poszkodowanej, w cztery dni po wystąpieniu tego filmu jej córka została w identyczny sposób zainfekowana przez grupę wyrostków na plaży w San Francisco.

Matka domaga się odszkodowania w wysokości 11 mln dolarów. Adwokat koncernu NBC twierdzi, że pozw jest pozawiony podstępnie, ponieważ uwzględnienie zawyłoby w nim postulatów, uniemożliwiając twórcom telewizyjnym zawieranie się „drażliwym” sprawami społecznymi”. Podkreśla się jednak, że nie po raz pierwszy w USA gwałt i przemoc oglądane na ekranie telewizyjnym były inspiracją poważnego przestępstwa.

Czy Belgia będzie państwem federacyjnym?  
Przez całą sobotę gabinet belgijski obradował nad sposobem rozwiązania konfliktu, jaki wynikł z inicjatywy socjalistyczno-chadeckiej koalicji rządzącej wokół projektu tzw. regionalizacji kraju. Zgodnie z tym projektem, Belgia ma zostać przekształcona w państwo federacyjne, składające się z trzech regionów — Flandrii, Walonii i Brukseli. Każdy region posiadałby własny rząd, dysponujący rozszerzonymi uprawnieniami w sprawach lokalnych.

Liberum veto  
Kiedy na forum obrad Kongresu USA znalazł się projekt ustawy o powołaniu państwowego urzędu dysponującego należytym arsenalem środków do ochrony interesów konsumentów przed machlojkami przemysłu i handlu — wszyscy byli „za”, nie wyjąwszy samego prezydenta Cartera. Zaniesienie jednak przystąpiło do głosowania; w kuluarach odezwały się krótko i dobitnie bossowie wielkich koncernów: „Jeśli taki urząd zostanie powołany i wejdzie nam w paradę, wstrzymamy dopływ naszych zasobów pieniężnych dla obu partii”. W efekcie deputowani opowiedzieli się stosunkiem głosów 227:181 przeciw ustanowieniu urzędowej ochrony praw konsumentów.

Kronika wypadków  
Godz. 7.25. W Strykowie przy ulicy Świerczewskiego — kierowca „Stara” OK 947 z Ketrzyna Eugeniusz S. nieprawidłowo wyprzedzając spowodował zdarzenie z drugim „Starem” FI 2672. W wyniku kolizji kierujący pierwszym samochodem oraz pasażerka Mariola S. doznały obrażeń ciała i przewiezieni zostali do szpitala. Straty ponad 60 tys. zł.

Godz. 8.45. W Bratoszewicach jadący „Starem” BKA 496 K Feliks K. najechał z tyłu na rowerzystkę Bronisławę K., która z urazem głowy przebywała w szpitalu.

Godz. 13.50. Na rondzie Titowa kierowca „Fiata” LDA 4213 Stanisław D. uderzył w tył drugiego „Fiata” PH 2707, w wyniku czego pojadzy uległy uszkodzeniu.

Godz. 15.45. Na ulicy Łagiewnickiej przy Jaskółczej Grażyna S. lat 22 wyszła za autobus i wpadła pod nadjeżdżającego „Fiata” Pieszca ze zlaną nogą i urazem głowy przewieziona została do szpitala.

Godz. 17.40. Na ulicy Wielkopolskiej przy Turowskiej przedziła jeździec w miejscu nie przeznaczonym Eugeniusz K. lat 53 i wpadł pod „Fiata” LDA 7597. Pieszca doznała ogólnych potłuceń, ale nie wyraziła zgody na postanie w szpitalu.

Godz. 12.45. Na linii tramwajowej między Złaziem a Ozorkowem z powodu zaniku prądu nastąpiło zatrzymanie ruchu przez 25 minut. Pasażerów na tym odcinku przewoziły dwa autobusy.

Świadkowie zderzenia się dwóch samochodów ciężarowych w dniu wczorajszym o godz. 7.25 w Strykowie, proszeni są o zgłoszenie ich do

# Ostrożnie z ogniem!

5 osób poniosło śmierć, a 5 dalszych doznało poparzeń w czasie pożarów, które miały miejsce w ciągu ostatnich trzech dni. W wyniku tych pożarów spłonęło ok. 1,5 tys. ha lasów, 5 budynków mieszkalnych we wsiach, 12 stodół, obór i stajni, różne maszyny rolnicze i stogi łąki. Przyczyna — we wszystkich przypadkach! — była nieostrożność i bagatelizowanie elementarnych zasad bezpieczeństwa pożarowego.

Wobec trwającej upalnej pogody, która sprzyja powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów, konieczne jest zachowanie szczególnej ostrożności z ogniem, zwłaszcza we wsiach i lasach — o co apeluje Komenda Główna Straży Pożarnej.

# Tropikalne nawałnice w USA

Tegoroczne lato obfituje w Stanach Zjednoczonych w kaprysy pogody, które dają się dostrzec zwłaszcza w południowych rejonach kraju. W stanie Teksas nadal trwa usuwanie skutków powodzi, które wystąpiły po obfitych deszczach. Dotychczas zanotowano 25 ofiar śmiertelnych, jednakże

miejscowe władze są zdania, że jest to bilans niepełny. Niebezpieczeństwo wystąpienia powodzi istnieje również w tak tradycyjnie suchych i pustynnych obszarach, jak część stanu Arizona i południowo-wschodnia Kalifornia. Miejscowe władze ostrzegły ludność, aby była gotowa do ewakuacji.

(Dokończenie ze str. 1)

Nastąpił dalszy wzrost poziomu wykształcenia nauczycieli i ich kwalifikacji pedagogicznych. Wszystkich uczniów klasy I zaopatrzone w nowe podręczniki i materiały pomocnicze, a szkoły w nowe środki dydaktyczne do nauczania początkowego. Baza szkolnictwa zwiększyła się o dalsze nowe obiekty szkolne i mieszkania dla nauczycieli. Zalesono poprawę wyposażenia w sprzęt i pomoce naukowe dla klas starszych, a także poprawę zaopatrzenia placówek handlowych w artykuły osobistego wyposażenia uczniów. Pomysłowa realizacja zadań wy-

# POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

chowawczych w nowym roku szkolnym wymagać będzie dalszego umocnienia ideowej i wychowawczej funkcji szkoły oraz wzmożenia wysiłków kadry pedagogicznej rodziców, środowisk społecznych dla wychowywania młodzieży. Biuro Polityczne wyraziło uzn-

nie wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty za wkład w przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego i realizacji nowych programów nauczania.

W kolejnym punkcie porządku obrad Biuro Polityczne zapoznalo się z informacją o zaopatrzeniu

ludności w warzywa i ziemniaki na okres zimy. Zalecono zwiększenie skupu i zapasów produktów ogrodniczych i ziemniaków na zimę przez organizacje handlowe. Podkreślono potrzebę podjęcia odpowiednich prac przez organa związków zawodowych i administrację, dla sprawnego zaopatrzenia pracowników zakładów pracy i stołówek w ziemniaki i warzywa.

Zwrócono też uwagę na konieczność poprawy przechowywania ziemniaków, warzyw i owoców oraz pełnego wykorzystania istniejących zdolności produkcyjnych przemysłu owocowo-warzywnego, co wpłynie na lepsze zaopatrzenie rynku w przetwory rolno-spożywcze.

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

## Do Berlina po rekordy Polski Sportowe atrakcje święta „Trybuny Ludu” (Telefon własny ze Szczecina)

Od 1 sierpnia na ostatnim zgrupowaniu przed tegorocznymi mistrzostwami świata (18-29 sierpnia br. w Berlinie Zachodnim) przebywa w Szczecinie 7-osobowa grupa najlepszych polskich pływaków. Pod wodzą trenera PZP W. Mitrofanowa oraz jego asystentów J. Wiedertka

i J. Jabłońskiego — D. Broda, T. Gil, L. Górski, A. Stolarczyk, M. Słonina, R. Janik i R. Danięka przygotowują się do startu na berlińskiej pływalni.

Warto przypomnieć, że wytypowanie na MS grupy polskich pływaków wywołało wiele rozbieżnych opinii wśród fachowców jak i kibiców tej dyscypliny sportu. Ani jeden bowiem z naszych reprezentantów nie uzyskał minimum wyznaczonego przez PZP. Władze Polskiego sportu doszły jednak do wniosku, że udział w MS powinien przynieść naszemu pływaniu konkretne korzyści szkoleniowe.

Z informacji, jakie przekazał nam w czasie telefonicznej rozmowy mgr J. Jabłoński, największe szanse rokują: jego wychowanek, reprezentant MKS Trójka — Dariusz Broda oraz Anna Stolarczyk. Przemawia za tym zarówno wysoka forma jak i wieloletnie doświadczenie. Podobnego zresztą zdania jest opiekujący się naszymi pływakami radziecki szkoleniowiec W. Mitrofanow.

— Czy Broda i Stolarczyk mają szanse wywalczyć miejsce w finale? — Na to jeszcze chyba musimy poczekać. Po prostu rywal są o wiele lepsi. Darek zapowiada jednak, że na berlińskiej pływalni olimpijskiej pobije rekordy Polski na 200, 400 i 1500 m dowolnym.

— Jakie zdaniem fachowców pływania trzeba będzie uzyskać rezultaty, aby znaleźć się w finałowej ósemce? — Dla przykładu 200 m dowolnym trzeba będzie przepłynąć w 1 min. 35 sek. Tymczasem aktualny rekord D. Brody na tym dystansie wynosi 1 min. 37 sek.

Rozmawiał W. WRÓBEL

Z bogatego programu imprez sportowo-rekreacyjnych, przygotowanych z okazji tegorocznego święta „Trybuny Ludu” wiele odbędzie się w Łodzi. Mieszkańcy naszego województwa będą mogli uczestniczyć bądź też emocjonować się m. in. takimi sportowo-rekreacyjnymi imprezami organizowanymi 19 i 20 sierpnia br. jak zawody pletwonurków, pokaz ratowniczy wodnego (pływania „Fala”), masowy turniej tenisowy (korty EKS), zawody strzeleckie (strzelnica „Uniprotu” na Zdrowiu). Pod hasłem „Zmierź swe siły z mistrzami Polski M. Górskim i K. Kmiecikiem” odbędzie się na stadionie Energetyka chód na 5 km, a wieczorem na teatralnym osie-

du ogólnodostępne kryterium kolarskie. Z niedzielnych imprez święta „TL” na uwagę zasługują przede wszystkim mecz zapasniczy Budowlani — Boruta i pokazy sambo w wykonaniu reprezentantów Iwanowa (ZSRB) na stadionie Społem na Zdrowiu, turniej rekreacyjno-sportowy Łódź — Warszawa, zawody modeli pływających na stawach Tramwajarza i na „Fali”, zawody jeździeckie oraz wielki rajd „mexelox”, za których kierownicami zasiadają dziennikarze i Czytelnicy „TL”.

Dziesiąta partia meczu o szachowe mistrzostwo świata zakończyła się remisem. Mistrz świata, Anatolij Karpow zaproponował po 44 posunięciach remis, na który zgodził się jego przeciwnik. Po dziesięciu partiach meczu prowadzi Karpow 1:0.

Przebywająca w Łodzi na zgrupowaniu szkoleniowym, kadra polskich juniorów w piłce ręcznej, rozegrała wczoraj towarzyskie spotkanie z juniorami Rumunii, zwyciężając 18:15 (11:8). Mecz był ciekawy, zwłaszcza w drugiej części spotkania, kiedy oba zespoły demonstrowały dobrą grę w obronie.

W hali AWF w Warszawie odbyło się wczoraj towarzyskie spotkanie koszykówki męskiej, w którym reprezentacja Polski pokonała amerykańską drużynę „News Release” 108:80 (48:38).

Po dwóch rundach międzynarodowego turnieju szachowego w Polanicy Zdroju, prowadził arcymistrz węgierski Farago — 2 pkt.

## Z. Pacyniak trzeci w MP

Z udziałem prawie 100 zawodników z 32 klubów odbył się w Zgierzach huczny mecz mistrzostwa Polski juniorów. Z reprezentantów klubów naszego regionu najlepiej zaprezentował się Z. Pacyniak z Boruty, który wynikiem 1114 pkt. zdobył w wieloboju brązowy medal. Ponadto młody reprezentant Boruty wywalczył i miejsce w strzelaniu na 30 m i drugie na dystansie 50 m.

Nie zawiodła również utalentowana i licząca teraśkiście Mazowsza — A. Ciskowska, zdobywając pierwsze miejsce na dystansie 30 m. W klasyfikacji drużynowej imprezy wzorowo przygotowanej i przeprowadzonej przez działaczy Zgierza i Łodzi triumfowała ekipa Rosolvi, wyprzedzając łódzkie Społem i prudnickiego Obuwnika.

Dzisiaj dwa mecze ekstraklasy  
Ze względu na udział naszych drużyn w rozgrywkach o europejskie puchary, PZPN zdecydował, że dwa spotkania o mistrzostwo I ligi: Stal — Śląsk (przełożone z 13 bm.) i Odra — Wisła (z 23.VIII) rozegrane będą dzisiaj.

Natomiast śledem spotkań czwartek kolejkę odbędzie się w sobotę i niedzielę. W sobotę spotka się w Łodzi z Wisłą w sobotę (początek o godz. 17), a EKS rozgrywać będzie pojedynek z Arka w niedzielę o godz. 17.30. Pozostałe mecze: Lech — Zagłębie, Legia — Gwardia, Odra — Pogoń, Ruch — Polonia Szombierki — GKS Katowice.

## Kronika wypadków

WRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 80, tel. 715-86. (ch)

W dniu 7 sierpnia 1978 r. zmarł w wieku 55 lat S. + P. JOZEF BORUCZ Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 sierpnia br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza św. Józefa z ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia

ZONA, DZIECI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 7. VIII. 1978 r. zmarł, przeżywszy lat 82, nasz najukochańszy Ojciec, Teść, Dziadziuś i Pradziadziuś S. + P. JULIAN KOPACKI

komatant walk o niepodległość Ojczyzny w latach 1914-1945, odznaczony wieloma odznaczeniami państwowymi, były długoletni pracownik ZPWP im. W. Reymonta

Pogrzeb odbędzie się 9. VIII. br. o godz. 14.30, z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrzebi w wielkim bólu

CÓRKA, SYNOWA, ZIEĆ, WNUKI I PRAWNIKI

Prosimy o nieskładanie kondolencji

TOW. JERZEMU KWAŚNIEWSKIEMU I KOL. GRAZYŃNE KWAŚNIEWSKIEJ

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA — TEŚCIA składają:

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY Z ŁÓDZKIEGO WYDAWNICTWA PRASOWEGO „PRASA — KSIĄZKA — RUCH”

# Na kortach MKT o puchar Valerio

W czwartek (10 bm.) na kortach w parku Pomysłowym młodzież tenisiści reprezentujący ZSRR, Polskę, Węgry, Szwajcarię i Szwecję rozpoczęła czterodniową rywalizację o zakwalifikowanie się do finałowej rundy tegorocznych rozgrywek o drużynowe mistrzostwo Eurov juniorów (do lat 18). Początek pierwszych pojedynków o godz. 10, a po południu od godz. 16.

Turniej łódzki, będący jedną z czterech imprez eliminacyjnych (finalisic) ubiegających się o puchar Valerio) stanowi liczący się na-

# FAKTY WYDARZENIA FAKTY

## Sierpniowe czyny społeczne

**C**hoć okres urlopowy w pełni — samorządy mieszkańców, aktywiści FJN i załogi zakładów nie przerywają prac społecznych.

Na Bałtach pracownicy „Ortaku” wykonywać będą roboty ziemne przy budowie „wioski słowiańskiej”. Na ul. Rogowskiej w dalszym ciągu odbywać się będzie formowanie górk saneczkowej. Podobnych robót w dzielnicy Górnej podjął się samorząd mieszkańców nr 5 w Parku im. Hiberna. Młodzież ZSMP splantuje ziemie w lasku przy ul. Rudzkiej. Przy układaniu chodnika na ul. Prokowej, Orłowskiej i Działowej pracować będą członkowie samorządu mieszkańców. Członkowie Rudzkiego Klubu Sportowego modernizować będą stadion przy ul. Rudzkiej.

Na Kozinach (obok kawiarni „Astra”) mieszkańcy okolicznych domów oraz załogi za kładów pracy będą budować minitargowisko. Obok hotelu „Mazowieckiego” przy ul. Hutowa 59, powstanie parking. Na różnych ulicach poleskiej dzielnicy w czynie społecznym trwa modernizacja 20 wiat. Przy ul. Marchlewskiego na osiedlu Retkina-Zachód kontynuowana jest budowa skarpy.

W śródmieściu studenci Uniwersytetu Łódzkiego i Akademii Medycznej, a także pracownicy różnych zakładów, budować będą pasaż w dzielnicy wyższych uczelni. Zapowiada się też liczny udział załóg zakładów pracy w budowie trasy W-Z.

W dzielnicy widzewskiej samorząd mieszkańców przygotowuje do zazielenienia teren osiedla Wdew-Wschód „C”.

(Kas)

## Podręczniki dla każdego ucznia

Drugi już rok nowe podręczniki rozprowadzane są przez księgarnię „Domu Książki” do szkół. W każdej szkole działa pełnomocnik mający na co dzień kontakt z ustaloną księgarnią. W Łodzi sprzedaż podręczników prowadzi 33 księgarnie, w innych miastach naszego województwa jeszcze 8. Większe księgarnie w Pabianicach, Zgierzu i Ozorkowie mają także obowiązek skupu książek używanych i ich ponownej odprzedaży.

Dla klas pierwszych szkół podstawowych obowiązują w tym roku nowe wydane podręczniki, a więc wszyscy uczniowie zostaną w nie zaopatrzeni przez swych wychowawców. Inne podręczniki nadchodzą w ilościach zgodnych z ustaleniami ministerstwa. Do 1 kwietnia tego roku Łódź otrzymała podręczniki za 13 mln zł. Do tej pory „Dom Książki” zgromadził już następną ilość za około 11 mln zł i te są już gotowe do odebra-

nia. Oczekuje się jeszcze książek za kilka milionów złotych. Wśród nich przeważają głównie książki dla szkół zawodowych, ale są i inne, jak np. zeszyt ćwiczeń z języka polskiego i „Umiemy czytać” do klas I, matematyka do klas IV. Brakuje jeszcze 30 proc. „Opowiadań z naszej przeszłości” do kl. IV, „Z podręcznikami do klas V, VI i VIII — mówi dyr. handlowy „Domu Książki”, JAN GRUSZCZAK — nie ma w tym roku szczególnych kłopotów, ponie-

## Wiadukt na ul. Przybyszewskiego zgodnie z planem

Mieszkańcy Widzewa-Wschód niecierpliwie oczekują oddania do użytku nowego, dwujędnioowego odcinka ulicy Przybyszewskiego od ul. Promińskiego do ul. Puszkina. Dzięki tej inwestycji znacznie się poprawi komunikacja osiedla z innymi dzielnicami miasta.

Istnieją obawy, że termin ukończenia tam prac (listopad br.) nie zostanie dotrzymany. Notuje się opóźnienia w układaniu torów tramwajowych. Zawada dla wykonawców są także elementy budowlane pozostawione przez „Chemo-

budowę” (pozostałość po rozbudowie „Wifamy”), które nie pozwalają na wykonanie kanału odwadniającego teren budowy i wyczenie ul. Niciarnianej w ul. Przybyszewskiego.

Do wykonania pozostały jeszcze prace wodno-kanalizacyjne i elektryczne (oświetlenie, słupy trakcyjne).

Zgodnie z planem przebiegają prace przy budowie wiaduktu, które zostaną zakończone w terminie (koniec sierpnia — początek września).

## WAŻNE TELEFONY

Informacja o usługach 398-10  
Informacja kolejowa 655-55, 284-69  
Informacja PKS: 265-96  
Dworzec Północny 747-20  
Informacja telefoniczna 97  
Komenda Miejska 677-22, 282-23  
Pogotowie ciepłownicze 253-11  
Pogotowie drogowe „Pomóżmy!” 408-32  
Pogotowie energetyczne 334-31  
Rejonu Północnego 334-28  
dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72  
oświetlenia ulic 220-89  
Pogotowie gazowe 395-85  
Pogotowie MO 87  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie wodociągowe 835-46  
Straz Pożarna 08, 666-11, 795-55, 257-77, 499-00  
Pomoc drogowa PZMo, 52-81-18, 706-27  
Centrala Informacyjna PKO 731-82

**TEATR** 7.15 — godz. 19.15 „Tato, tato, sprawa się rypla”  
Pozostałe teatry nieczynne

**MUZEJA**

**HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO** (ul. Gdańska 13) godz. 9-17  
**ODDZIAŁ RADOGOSZCZ** (ul. Zgierska 147) godz. 10-17  
**CENTRALNE MUZEUM WŁÓKNIARSTWA** (Piotrkowska 282) godz. 11.30-19  
**BIOLOGII EWOLUCYJNEJ** (ul. Park Sienkiewicza) godz. 10-18  
**HISTORIA MIASTA ŁÓDZI** (ul. Ogrodowa 15) nieczynne  
**SZUKI** (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17  
**POLSKI WYKONAWCZY ŚLUB** (Zeligowskiego 7) nieczynne

**ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU** (na Zdrowiu)  
**OGROD BOTANICZNY** — czynny od godz. 10 do zmroku  
**ZOO** — czynne od godz. 9-20 (kasa do 19)

**PALMIARNIA** (ul. Armii Czerwonej 1/3) czynna codziennie oprócz niedziel i świąt w godz. 10-17  
**LUNAPARK** (ul. Konstytucyjna 3/5) — czynny od godz. 14-21  
**KAPIELISKO „FALA”** (al. Unii 4) — czynne od 10-19, w niedziele i święta w godz. 9-19

**KINA**

**BALTYK** — „Rollercoaster” USA od lat 15, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30  
**IWANOWO** — „Rollercoaster” USA, od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
**POLONIA** — „Wodzień” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
**PRZEDWONIE** — „Mandingo” wł.-USA, od lat 18, godz. 15, 17.30, 20  
**WŁÓKNIARZ** — „Charlie Brown i jego kompania” USA, b/o, g. 12.30, „Nie wychylać się” jug. od lat 18, godz. 10, 15, 17.30, 20  
**WOLNOŚĆ** — „Córka króla wszechmór” czeski, b/o, godz. 10 „Dziwczyna z reklamy” USA, od lat 18, godz. 12.15, 15.30, 17.45, 20  
**WISLA** — „Trzy kobiety” USA, od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**ZACHĘTA** — „Miłosne życie Budimira Trajkovića” jug. od lat 12, godz. 10, 12.15 „Wyspa skażonych” meks. od lat 18, g. 15, 17.15, 19.30  
**STYLÓWY-LETNIE** — „Ząbdo” USA, godz. 20.45 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
**TATRY-LETNIE** — „Godziny miłości” norw.-szwedzki, godz. 21 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
**ŁDK** — „Huzłon — cykl: Filmo-we komiks” godz. 13, 15.15, 17.30, 19.45  
**STUDIO** — „Czarodziejskie dary” NRD, b/o, godz. 16.30 „Odział” USA, od lat 15, godz. 18  
**STYLÓWY** — „Wdowieństwo Karoliny Zasler” jug. od lat 18, godz. 15, 17.15, 19.30  
**DKM** — „Tredowata i Ordynat Michorowski” pol. od lat 12, g. 16, 19  
**KOLEJARZ** — nieczynne  
**GOLENIARZ** — „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b/o, godz. 12.15, 14.30 „Czarny korsarz” wł. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30  
**MŁODA GWARDIA** — „Świat się śmieje” radz. b/o, godz. 11.45 „Asy przestworzy” ang. od lat 15, godz. 9.30, 13.30, 15.30, 17.45, 20  
**MUZA** — „Romans Teresy Henneri” pol. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
**I MAJA** — „Płonący wieżowiec” USA, od lat 15, godz. 16, 19  
**POKOJ** — „Colargol na Dzikim Zachodzie” pol. b/o, godz. 15 „Ostatni film o Legii Czudzoziemskiej” USA, od lat 15, g. 17.30, 19.30  
**ROMA** — „Barbara Radziwiłłówna” pol. b/o, godz. 15.30, „Gra o jabłko” czeski, od lat 18, g. 17.30, 19.30  
**STOKI** — „Jeńcy króla mór” radz. b/o, godz. 15.45, „Wyspy

## NA BUDOWIE TRASY W-Z

## Bułgarskie marmury w przejściu pod ul. Główną • Granit strzegomski na ul. Żeromskiego • Sufity z płyt aluminiowych

Wejście na budowę Trasy W-Z Szydłowickich Zakładów Kamienia Budowlanego, osiemnastego przedsiębiorstwa na liście podwykonawców uczestniczących w realizacji tej największej inwestycji drogowej w historii Łodzi, zdaje się wyraźnie sygnalizować finalny etap prowadzonych tu prac.

Pod kierunkiem doświadczonego kamieniarza, mistrza Jana Sosnowskiego, który ma już ponad 20-letni staż w swoim zawodzie, brigada Mariana Biedzińskiego rozpoczęła roboty przy wykładaniu szarym granitem, sprowadzonym z kamieniołomów w Strzegomiu, schodów i posadki przejścia na dwupoziomowy węzeł komunikacyjny przy zbiegu ulic Żeromskiego i Mickiewicza. Druga brigada, Stanisława

## W kilku zdaniach

▲ „Kobra”, film prod. jap., dziś o godz. 19 w Klubie MPiK, ul. Narutowicza 8-10.  
▲ DDK Łódź-Polesie, al. 1 Maja 87, przyjmują zapisy na kurs haftu artystycznego. Informacji udziela sekretariat w godz. 10-18, tel. 381-02, 308-21.

## W NASZYM REFLEKTORZE

**Pechowa pralka**

„Zwracam się do Reflektorka z następującą sprawą: 17 marca ubiegłego roku zakupiłem pralkę automatyczną typ PS 663 bis, numer 313928. Z powodu wadliwego mieszkania, zacząłem jej używać dopiero w sierpniu 1977 r. I już 18 sierpnia ub. roku nastąpiło jej pierwsze uszkodzenie, a później kolejno odmacała ona posuszeństwu 16 i 20 grudnia ub. roku oraz 6 marca br. Wszystkich napraw gwarantowanych dokonywał ten sam pracownik z punktu

**Matko! Pamiętaj, czyste niemowlę, czysta matka i czysty dom — to gwarancja zdrowia Twojego dziecka.**

Galińskiego, przystępuje do pracy w przejściu podziemnym pod ul. Główną przy ul. Targowej. Jak nas poinformował dyrektor łódzkiego oddziału Szydłowickich Zakładów Kamienia Budowlanego — Witold Wojcikiewicz, przejście to będzie wyłożone bułgarskim marmurem, tzw. saudańskim, o zabarwieniu szaroniebieskim, wyróżniającym się oryginalnym „użyłaniem”. Marmur ten został po raz pierwszy sprowadzony do Polski i nie ma co ukrywać, że kierownictwo SZKB udało się „zdobyć” pewną część z tego pierwszego transportu z przeznaczeniem specjalnie dla Trasy W-Z.

Warto przypomnieć, że Szydłowickie Zakłady Kamienia Budowlanego związane są z Łodzią od ok. 30 lat. Kamieniarze tych zakładów pracowali m. in. przy budowie Teatru Wielkiego, stawiali

pomniki — Czynu Rewolucyjnego oraz Tadeusza Kościuszki, wykładali wewnątrz przejścia podziemnego pod ul. Kilińskiego, przed Dworcem Fabrycznym. Przejścia pod ul. Główną i na ul. Żeromskiego zamierzają zakończyć przed końcem października. Później będą wykładać wewnątrz przejść podziemnych pod ul. Główną przy ul. Sienkiewicza oraz pod Piotrkowską.

Skoro informujemy o robotach, które śmiało można określić mianem kosmetycznych (wobec ogromu innych robót prowadzonych na Trasie W-Z), nie sposób pominąć brigady Stanisława Klepacza z Kombinatu „Budrem” i ślusarzy Jana Kolanowskiego, Marka Bielskiego, Dariusza Frączaka i Henryka Grocholskiego. Ich zadaniem są konstrukcje przejść podziemnych. Teraz rozpoczęli oni tzw. podwieszenie stropów, czyli zakładanie sufitów już w ostatecznej formie. W przejściu pod ul. Główną przy ul. Targowej widać fragment gotowego sufitu. Wykonany jest on z białonych płyt aluminiowych o wymiarach 1 x 0,30 m. W odstępie między płytami zainstalowane zostanie oświetlenie. (kt)

## „Barbara” i... przyjęcie towaru (!)

W związku z krytyczną notatką „Denerwująca „Barbara”, umieszczoną w Reflektorze 20 lipca, dyrekcja „Domu Książki” informuje, że „inventaryzacja w księgarni „Światłowia” przeprowadzona początkowo o 21 lipca, zakończona 18 lipca o godz. 16. W czasie inventaryzacji księgarnia otrzymała 82 paczki towaru. Kierownik oddziału, b. w. w. dyrekcji, decyduje o zamknięciu sklepu w dniu 19.VII. dla rozłożenia książek na półkach, nie umieszczał jednak wywieszki informującej o tym, ani też o dacie otwarcia sklepu. Za samowolne zamknięcie placówki kierownikowi udzielono upomnienia.”

Wprawdzie w odpowiedzi dyrekcji „Domu Książki” o „Barbarze Radziwiłłównie” nie ma ani słowa, ale ze swej strony wyjaśniamy, że nasza notatka sponowadzała natychmiastowe wyjęcie tej książki z witriny. A po otwarciu księgarni wielu pytających o tę pozycję odchodziło „kwitkiem”. (Kas)

## Skrytki wróciły na swoje miejsce

Pisaliśmy w Reflektorze o zniknięciu skrynek pocztowo-telekomunikacyjnych przy al. Kościuszki 57. Po naszej notatce pt. „Były i nie ma” skrytki wróciły na dawne miejsce. Dziękujemy w imieniu korzystających z usług poczty, którzy mają teraz gwarancję, że listy, adresowane do Katowic, Krakowa, Szczecina, Gdańska, Wrocławia i Warszawy, dojdą szybko, a nie trafią do innej skrytki. (f. Kr.)



**WAŻNE TELEFONY**

Informacja o usługach 398-10  
Informacja kolejowa 655-55, 284-69  
Informacja PKS: 265-96  
Dworzec Północny 747-20  
Informacja telefoniczna 97  
Komenda Miejska 677-22, 282-23  
Pogotowie ciepłownicze 253-11  
Pogotowie drogowe „Pomóżmy!” 408-32  
Pogotowie energetyczne 334-31  
Rejonu Północnego 334-28  
dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72  
oświetlenia ulic 220-89  
Pogotowie gazowe 395-85  
Pogotowie MO 87  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie wodociągowe 835-46  
Straz Pożarna 08, 666-11, 795-55, 257-77, 499-00  
Pomoc drogowa PZMo, 52-81-18, 706-27  
Centrala Informacyjna PKO 731-82

**TEATR** 7.15 — godz. 19.15 „Tato, tato, sprawa się rypla”  
Pozostałe teatry nieczynne

**MUZEJA**

**HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO** (ul. Gdańska 13) godz. 9-17  
**ODDZIAŁ RADOGOSZCZ** (ul. Zgierska 147) godz. 10-17  
**CENTRALNE MUZEUM WŁÓKNIARSTWA** (Piotrkowska 282) godz. 11.30-19  
**BIOLOGII EWOLUCYJNEJ** (ul. Park Sienkiewicza) godz. 10-18  
**HISTORIA MIASTA ŁÓDZI** (ul. Ogrodowa 15) nieczynne  
**SZUKI** (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17  
**POLSKI WYKONAWCZY ŚLUB** (Zeligowskiego 7) nieczynne

**ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU** (na Zdrowiu)  
**OGROD BOTANICZNY** — czynny od godz. 10 do zmroku  
**ZOO** — czynne od godz. 9-20 (kasa do 19)

**PALMIARNIA** (ul. Armii Czerwonej 1/3) czynna codziennie oprócz niedziel i świąt w godz. 10-17  
**LUNAPARK** (ul. Konstytucyjna 3/5) — czynny od godz. 14-21  
**KAPIELISKO „FALA”** (al. Unii 4) — czynne od 10-19, w niedziele i święta w godz. 9-19

**KINA**

**BALTYK** — „Rollercoaster” USA od lat 15, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30  
**IWANOWO** — „Rollercoaster” USA, od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
**POLONIA** — „Wodzień” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
**PRZEDWONIE** — „Mandingo” wł.-USA, od lat 18, godz. 15, 17.30, 20  
**WŁÓKNIARZ** — „Charlie Brown i jego kompania” USA, b/o, g. 12.30, „Nie wychylać się” jug. od lat 18, godz. 10, 15, 17.30, 20  
**WOLNOŚĆ** — „Córka króla wszechmór” czeski, b/o, godz. 10 „Dziwczyna z reklamy” USA, od lat 18, godz. 12.15, 15.30, 17.45, 20  
**WISLA** — „Trzy kobiety” USA, od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
**ZACHĘTA** — „Miłosne życie Budimira Trajkovića” jug. od lat 12, godz. 10, 12.15 „Wyspa skażonych” meks. od lat 18, g. 15, 17.15, 19.30  
**STYLÓWY-LETNIE** — „Ząbdo” USA, godz. 20.45 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
**TATRY-LETNIE** — „Godziny miłości” norw.-szwedzki, godz. 21 (kino czynne tylko w dni pogodne)  
**ŁDK** — „Huzłon — cykl: Filmo-we komiks” godz. 13, 15.15, 17.30, 19.45  
**STUDIO** — „Czarodziejskie dary” NRD, b/o, godz. 16.30 „Odział” USA, od lat 15, godz. 18  
**STYLÓWY** — „Wdowieństwo Karoliny Zasler” jug. od lat 18, godz. 15, 17.15, 19.30  
**DKM** — „Tredowata i Ordynat Michorowski” pol. od lat 12, g. 16, 19  
**KOLEJARZ** — nieczynne  
**GOLENIARZ** — „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b/o, godz. 12.15, 14.30 „Czarny korsarz” wł. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30  
**MŁODA GWARDIA** — „Świat się śmieje” radz. b/o, godz. 11.45 „Asy przestworzy” ang. od lat 15, godz. 9.30, 13.30, 15.30, 17.45, 20  
**MUZA** — „Romans Teresy Henneri” pol. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
**I MAJA** — „Płonący wieżowiec” USA, od lat 15, godz. 16, 19  
**POKOJ** — „Colargol na Dzikim Zachodzie” pol. b/o, godz. 15 „Ostatni film o Legii Czudzoziemskiej” USA, od lat 15, g. 17.30, 19.30  
**ROMA** — „Barbara Radziwiłłówna” pol. b/o, godz. 15.30, „Gra o jabłko” czeski, od lat 18, g. 17.30, 19.30  
**STOKI** — „Jeńcy króla mór” radz. b/o, godz. 15.45, „Wyspy

**AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI**

Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę: Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 363-36, wewn. 70, 457-50 do 54, wewn 70

**NOCNA POMOC LEKARSKA**

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-6, telefon centralny 666-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

**NOCNA POMOC PIELEGIARSKA**

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5

Bałuty — Szpital im. H. Wolf; — zabieg na miejscu; zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 777-77

Górna — Szpital im. Jonschera; — zabieg na miejscu, Szpital im. W. Brudzińskiego

— zabieg na miejscu, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 405-56

Polesie — Szpital im. M. Piłgowskiego — zabieg na miejscu, Szpital im. Maduruwicy — zabieg na miejscu, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 261-85

Śródmieście — Szpital im. I. Pasteura — zabieg na miejscu, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 864-11

Widzew — Szpital im. Z. Sosenberga — zabieg na miejscu, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11

**WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO** Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 09

**OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY** dotyczący placówek służby zdrowia czynny całą dobę, w wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

na Gólstromie” USA, od lat 12, godz. 17.30, 19.30  
**OKA** — „Mojem jestem, czyli romanse czterdziestki” pol. godz. 15 „Superexpress w niebezpieczeństwie” jap. od lat 18, godz. 17.30, 20  
**POLESIE** — nieczynne  
**POPULARNE** — „Koroncarka” szw. od lat 15, godz. 16, 18.45  
**ENERGETYK** — nieczynne  
**HALKA** — „Witrym śladem” radz. od lat 12, godz. 17, „Charley Varick” USA, od lat 18, godz. 19  
**PIONIER** — „Nlech żyją duchy” czeski, b/o, godz. 17.15 „Ostatni pocąg z Gun Hill” USA, od lat 15, godz. 19  
**REKORD** — „Kobra” jap. od lat 18, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
**SWIT** — „Ojciec chrzestny” USA, od lat 18, godz. 15, 18  
**SOUZSZ** — nieczynne  
**TATRY** — Port lotniczy 77” USA, od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30

**DYŻURY APTEK**

Obronców Stalingradu 15 Niemiańska 89, Lutomierska 148, Olimpijska 7

Stale działają apteki:  
Apteka nr 47-983 Aleksandrów ul. Kościuszki 6  
Apteka nr 47-087 Konstancynów ul. Sadowa 10  
Apteka nr 47-083 Głowno, ul. Łowicka 98

Informacji o dyżurach aptek: w Pabianicach udziela Apteka nr 47-083 Armii Czerwonej 7 w Strzegomiu udziela Apteka nr 47-089, Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-082, Dzierżyskiego 2.

**DYŻURY SZPITALI**

**POŁOŻNICZWO**

Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna: Por. K. ul. Odrzańska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Lokatorska, Przybyszewskiego i gm. Rągów oraz ginekologia z dzielnicy Polesie Poradnia K ul. Fornalskiej.

Instytut Położniczo-Gin. AM (ul. Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście: Por. K. Kopcińskiego, Rewolucji 1905 gm. Białe Błocie z dzielnicy Górna, Por. K. ul. Falickiego oraz ginekol. z dzielnicy Polesie Por. K i Maja.

Szpital im. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew i Polesie.

Szpital im. H. Wolf: dzielnica Bałuty i z dzielnicy Górna Por. K. ul. Ząbkowska oraz ginekol. z dzielnicy Polesie Poradnia K ul. Gdańska, Kaszubska.

Szpital im. Curie-Skłodowskiej w Zgierzu — położnictwo — miasto i gmina Zgierz, Aleksandrów Ozorków, miasto Konstancynów gm. Parzewce, Andrespol oraz Łódź z dzielnicy Śródmieście, Poradnia K ul. 10 Lutego.

Szpital im. Marchlewskiego — Zgierz — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, m. Konstancynów, gm. Parzewce, Andrespol oraz Łódź-Widzew z dzielnicy Polesie, Poradnia K ul. Srebrzyska i z dzielnicy Śródmieście Poradnia K 10 Lutego.

Szpital im. Biernackiego — Pabianice — miasto i gmina Pabianice

Szpital w Głownie — miasto i gmina Głowno, Stryków, gm. Nowosolna.

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegalskiego (Kniaźewicza 1/5) dla przychodni rejonowych nr 4, 6, 8, 9, 10 i 54

Szpital im. Barlickiego-53 (Kopcińskiego 22) — oddział dla przychodni nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzewcewska 35) dla przychodni rejonowych nr: 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17) Ozorków, Aleksandrów, Parzewce, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Koszyńców Gdąnskich 61), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianice 63), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wikury 19) dla przychodni rej. nr nr 41, 42, 43, 44, 45 i 54, Widzew — Szpital im. Sosenberga (Pieniny 30)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sosenberga (Pieniny 30)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianice 62)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksikologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Poradnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

**AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI**

Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę: Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 363-36, wewn. 70, 457-50 do 54, wewn 70

**NOCNA POMOC LEKARSKA**

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-6, telefon centralny 666-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

**NOCNA POMOC PIELEGIARSKA**

# Mieszkać wygodniej

Nowo oddane domy wypełnione są zwykle warkotem elektronarzędzi i stukaniem. To dziesiątki rzemieślników dostosowuje mieszkania do wymagań świeżo upieczonych lokatorów. Wszystko byłoby w porządku, gdyby chodziło tylko o podniesienie standardu mieszkań. W wielu przypadkach rzemieślników wzywa się jednak po to, aby naprawiali błędy projektantów: przesuwali zlewozmywaki, kucharki, wanny. Urządzenia te bywają bowiem ustawiane przypadkowo, bez liczenia się z wygodą przyszłych użytkowników.

Wprowadzony w 1974 roku normatyw projektowania przyniósł wzrost powierzchni mieszkań, ale nie zapewnił im automatycznie dobrych rozwiązań funkcjonalnych. W oddawanych dziś do użytku domach nadal są pokoje, w których trudno znaleźć miejsce na tapczan. Wciąż nie bardzo wiadomo, gdzie przechowywać sprzęt domowy czy sportowy. Nadal trud-

no sobie stworzyć w kuchni wygodny „ciąg roboczy”, a potknięcia projektantów muszą naprawiać rzemieślnicy. Krótko mówiąc, zaniedbywane są funkcje mieszkania. Zamiast rozwiązań wygodnych dla przyszłego użytkownika preferuje się projekty efektowne.

Funkcjonalność mieszkań była przez kilka lat przedmiotem badań 3 placówek: Centralnego Ośrodka Badawczo-Projektowego Budownictwa Ogólnego, Instytutu Kształtowania Środowiska oraz Instytutu Wzornictwa Przemysłowego. Wymagania i aspiracje użytkowników skonfrontowano z możliwościami technicznymi naszego budownictwa oraz z normatywnym projektowaniem. W rezultacie w Centralnym Ośrodku powstały zalecenia dla projektantów, dotyczące poszczególnych funkcji mieszkania. Fachowcy z ośrodka opracowali także przykładowe rozwiązania pokoi sypialnych, dziennych, łazienek, „ciągów roboczych” w kuchniach. Rozwiązania te zostały rozslane do wszystkich biur projektujących domy.

Nie chodzi zresztą o to, aby architekt powielali te wzorce — i bez tego nowoczesne technologie bardzo ograniczyły ich inwencję. Rzecz w tym, żeby przestrzegać

zasad podjętych wygodą przyszłych lokatorów. Są to często sprawy drobne: fachowcy obliczyli na przykład, że między zlewozmywakiem a kucharką powinno być miejsce na szafkę długości 60–80 centymetrów, tutaj bowiem koncentruje się większość prac kuchennych.

Ustalono także, jakie sprzęty powinny się zmieścić w pokojach. Jak powinny być usytuowane drzwi i okna, aby pokoje były „ustawne”. Wężny przykład pokoi sypialnych dla jednej osoby: trzeba w nim zmieścić tapczan, stół, 2 krzesła, regał. Drzwi muszą być przy tym tak usytuowane, by tapczan można było postawić wzdłuż bocznej ściany. W pokoju dziennym trzeba zaprojektować część jadalną i wypoczynkową, toteż musi to być pomieszczenie o powierzchni co najmniej 18 metrów kwadratowych. W łazience powinna się zmieścić automatyczna pralka i kosz na brudną bieliznę. Przy czym, począwszy od mieszkania typu M-3, należy projektować oddzielnie WC z umywalką.

Zalecenia i wzorce dla projektantów składają się na gruba księgę, trudno zatem omówić je wszystkie. Nawet pobieżny przegląd wskazuje jednak, że jest to opracowanie o wielkim znaczeniu dla budownictwa mieszkaniowego. Wprowadzenie go w życie pozwoli znacznie lepiej wykorzystać szanse, jaką stanowi obecny normatyw. Będziemy mieli wówczas mieszkania nie tylko większe, ale i wygodniejsze.

Biura projektowe przyjęły zalecenia z dużym zainteresowaniem. Może dyskusje, jakie toczą się na ten temat, przyniosą projekty jeszcze lepsze — na czym zależy setkom tysięcy rodzin czekających na nowe mieszkania. (H. Syp.)

### ŚRODA, 9 SIERPNIA

**PROGRAM I**  
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Koncert na instrumentach. 13.25 Z biegiem Dunaju. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Pół wieku polskiej piosenki. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.40 „O nagrodę Bursztynowego Słowika”. 20.00 Wiad. i informacje dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Soliści i zespoły w repertuarze popularnym. 20.40 Gra zespołu „Crash”. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.20 Koncert chopinowski — pianista brazylijski N. Freire. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Katowice na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska — magazyn słowno-muzyczny.

**PROGRAM II**  
11.30 Wiad. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Wakacje melomana. 12.25 Wiad. (L.). 12.35 Chwila muzyki (L.). 12.30 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn sieradzki w opr. K. Tamulewicz (L.). 12.45 Tańce z różnych epok. 13.00 Zawsze i wszędzie. 13.10 Muzyka w teatrze. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.40 Nowe nagrania radiowe. 14.10 Wiad. i lepiej, niż wieszisz. 14.20 Chwila muzyki. 14.30 Studio „Słonecznik”. 14.50 Muzyka Arcagela Cellego. 15.30 Radioferie. 16.10 Gitara Segovii. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki (L.). 17.00 Z aktorskiego śpiewnika. 17.20 Teatr PR: 1) „Ten” — słuch. M. Pillechowskiego. 2) „Contra” — słuch. K. Brell-Jureckiej. 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”. 18.30 Echo dnia. 18.40 Świat i my — mag. handlu zagranicznego. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.50 Len — roślinna opalacina. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 G. Verdi — sceny z opery „Ernani”. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 Renesans, barok i wiek XX. 22.00 Zwierzenia wieczorne. 22.15 Szkic do portretu Kazimierza Wierzyńskiego. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn Studencki. 22.30 Wiad. 22.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

**PROGRAM III**  
Uwaga! Łódź 72.23 MHz — przerwa konserwacyjna radiostacji od godz. 8–14. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Wakacje ze swingiem — Koncerty J. Adderleya. 15.40 Zespół Chaiturk akompaniują. 16.00 „W smudze ciemnej” rep. Agaty Woźniak. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz rok. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Wszystkie nagrania Charlie Parkera. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym — W. Reymont: „Marzyciel”. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — G. Rossini: „Wesele maidszkie”. 19.50 „Z innego kierunku czasu” — odc. now. B. Szawa. 20.20 Kabaret „Piwnica pod Baranami” — rewia piosenek. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieców — Stan Getz. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Wiersze o Koperniku. 23.05 Między dniami a snem.

**PROGRAM IV**  
12.00 Wiad. (L.). 12.05 Wakacje melomana. 12.25 Wiad. (L.). 12.35 Chwila muzyki (L.). 12.30 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn sieradzki w opr. K. Tamulewicz (L.). 12.45 Tańce z różnych epok. 13.00 Zawsze i wszędzie. 13.10 Muzyka w teatrze. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.40 Nowe nagrania radiowe. 14.10 Wiad. i lepiej, niż wieszisz. 14.20 Chwila muzyki. 14.30 Studio „Słonecznik”. 14.50 Muzyka Arcagela Cellego. 15.30 Radioferie. 16.10 Gitara Segovii. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki (L.). 17.00 Z aktorskiego śpiewnika. 17.20 Teatr PR: 1) „Ten” — słuch. M. Pillechowskiego. 2) „Contra” — słuch. K. Brell-Jureckiej. 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”. 18.30 Echo dnia. 18.40 Świat i my — mag. handlu zagranicznego. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.50 Len — roślinna opalacina. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 G. Verdi — sceny z opery „Ernani”. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 Renesans, barok i wiek XX. 22.00 Zwierzenia wieczorne. 22.15 Szkic do portretu Kazimierza Wierzyńskiego. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn Studencki. 22.30 Wiad. 22.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

głądy, refleksje” — magazyn sieradzki w opr. K. Tamulewicz (L.). 12.45 Głędła płyt. 13.00 Piosenki na wakacje. 13.15 Tańce rzeszowskie. 13.30 Tu Studio Stereo. 14.00 Naukowo — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo. 15.00 Wiad. 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 15.45 Kwadrans poetycki — Bolesław Leśmian. 16.00 Wiad. 16.05 Rozmowy o książkach. 16.25 Nauka — praktyce. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Chwila muzyki (L.). 17.00 Ton i test (L.). 17.01 „Pod batutą A. Dorattiego” — koncert z komentarzem w opr. M. Hoffmann (L.). 18.00 „Ludzie naszych dni” — aud. U. Mikolajczyk (L.). 18.10 Piosenki znad Tybru (L.). 18.25 Zapomniane kultury. 18.55 Chwila muzyki. 19.00 Dylematy II Rzeczypospolitej — Przewrót Majowy. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 W trosce o słowo i treść. 22.10 Chwila muzyki. 22.15 Studio Kosmos PR — Pod okiem kosmosu. 22.50 Musica brasiliara. 22.55 Wiad.

**TELEWIZJA**  
**PROGRAM I**  
14.20 Wakacyjne Kino Młodych —

Z różnych boisk — „Niezapomniany dzień” — film prod. bułg. 16.00 Dziennik. 16.18 Obiektyw — program województw: łódzkiego, kieleckiego, piotrkowskiego, radzkiego, sieradzkiego (L.). 16.30 Kino najmłodszych — zestaw filmów animowanych. 17.00 Spóza gór i rzek. 17.30 Losowanie Matego Lotka. 17.45 Między nami jaskiniowcami. 18.10 Studio Sport. 19.00 Dobranoc. 19.10 Słodemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Zawieści uczuć” — film fab. prod. pol. 22.05 Poradnik zmotoryzowanego turysty. 22.15 Dziennik. 22.30 Twórca teatru — Ewa Mirowska.

**PROGRAM II**  
17.00 Kino TDC — „Chłopcy z naszego osiedla” — odc. pt. „Rakietą na start” — film fab. prod. TV Węg. 17.30 Klub Jazzowy Studia Gama. 18.10 Powtórka z języków — język rosyjski, 1. 22. 18.40 Język francuski, 1. 22. 19.10 Wiadomości (L.). 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Kwadrans muzyki. 21.25 24 godziny. 21.35 Inter arma — film dok. 22.00 Kino Letnie — film dok. 22.00 film fab. prod. franc. (reż. J. Renoir).

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 8. VIII. 1978 r. po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzonej św. sakramentami w wieku lat 70 zmarł nasz Kochany Mąż, Ojciec i Dziadziuś

**S. + P.**  
**JÓZEF WERBEL**  
EMERYT SPÓŁDZIELNI „CZYSTOŚĆ”  
Pogrzeb odbędzie się dnia 10 sierpnia 1978 r. o godz. 15, poprzędzony mszą św. (godz. 14.30) z kaplicy cmentarza katolickiego Zarzew.

**ZONA, SYN, SYNOWA, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA**

W dniu 7 sierpnia 1978 roku pod długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tatus, Brat i Dziadziuś

**S. + P.**  
**ZDZISŁAW KWAŚNIEWSKI**  
ADWOKAT  
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w czwartek, 10 sierpnia br. o godz. 15.30, z kościoła NMP w Pabianicach, na miejscowy cmentarz katolicki, o czym powiadamy pogrążeni w głębokim bólu

**ZONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, SIÓSTRY, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA**

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że zmarł nagle w wieku lat 37

**S. + P.**  
**ALEKSANDER PIETKIEWICZ**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 10 sierpnia br. o godz. 13 z kaplicy Cmentarza Komunalnego (część katolicka) na Dołach.

**ZONA I RODZINA**

W dniu 6 sierpnia 1978 r. zmarł

**S. + P.**  
**FELIKS STOŁOWSKI**  
wieleletni kierownik szkół podstawowych w Łodzi, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Honorową Odznaką Miasta Łodzi i innymi odznaczeniami instytucji społecznych, długoletni radny dzielnicy rad narodowych.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10. VIII. 1978 r. o godz. 16 na cmentarzu św. Anny — Zarzew.

Pogrążeni w żalobie  
**ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUK**  
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 sierpnia 1978 r. zmarła nasza długoletnia pracownica

**MIROSLAWA PLICH**  
W Zmarłej tracimy oddaną, cenioną pracownicę i dobrą Koleżankę.  
Wyrazy szczerzego współczucia Mężowi oraz pozostałej Rodzinie, składają:

**KIEROWNICTWO I PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO ZJEDNOCZENIA BUDOWNICTWA**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 9 sierpnia 1978 r. o godz. 15.15 na cmentarzu na Kurczakach.

**INZ.**  
**MIROSLAWOWI JURKOWI**  
z-cy dyrektora d.s. technicznych wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

**B R A T A**  
składają  
**KIEROWNICTWO, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, ZSMP oraz PRACOWNICY MPRIECI w ŁODZI**

**Dnia 7 sierpnia 1978 r. zmarł**  
długoletni, emerytowany pracownik Teatru Nowego

**HENRYK DEJMEK**  
Wyrazy najgłębszego współczucia składa Rodzinie  
**ZESPÓŁ TEATRU NOWEGO**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 sierpnia 1978 r. zmarł, przeżywszy lat 58

**S. + P.**  
**TADEUSZ DRZEWIECKI**  
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 9 sierpnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamiamy w głębokim smutku  
**ZONA, CÓRKA, ZIEĆ, WNUCZĘTA I POZOSTAŁA RODZINA**

**S. + P.**  
**ANDRZEJ CINKOWSKI**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 10 sierpnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Wojciecha przy ul. Kurczaki 81, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku  
**RODZINA**

**WPHW** Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego **PROPONUJE**

już dziś  
zanim zabrzmi szkolny dzwonek  
zdecydować się na kupno  
teczki, tornistra lub torby szkolnej  
w sklepach przy  
ul. Piotrkowskiej 14, 35, 101, 130  
DUŻY WYBÓR

Najważniejszą inwestycją kolejową jest obecnie budowa Lini Hutniczo-Siarkowej od granicy ZSRR do Huty „Katowice”. Za dwa lata pierwsze pociągi przejadą nową trasą, wioząc rdzianą rudę dla największego naszego kombinatu metalurgicznego, a w przeciwną stronę oolską siarkę dla odbiorcy rdzianki. Pierwszy odcinek tej inwestycji, długości 202 km, zostanie oddany do użytku już w końcu 1978 r.

CAF — Jaskiewicz

**ROSS MACDONALD**  
**RUCHOMY CEL**  
Hum. Rofia Kinscoring

Ciekaw byłem, kto jest jej psychoanalitykiem.  
— Ma pani na myśli jakąś określoną kobietę?  
— Ralf mi się nie zwierza..., znacznie silniejsza więź łączy go z Mirandą, niż ze mną..., a nie mam warunków, żeby go śledzić. Właśnie dlatego angażuję pana.  
— Mówiąc bez ogródek — powiedziałem.  
— Ja zawsze mówię bez ogródek.

**ROZDZIAŁ II**

W otwartych drzwiach ukazał się filipiński służący, w białej kurcie.  
— Przyńsię kawę, proszę pani.  
Postawił srebrną zastawę na niskim stoliku obok szezlonga. Był drobny i żwawy. Proste, czarne włosy przylegały do małej, okrągłej głowy jak warstwa tuszu.  
— Dziękuję ci, Feliksie. — Odnosiła się do służby łaskawie, albo próbowała wywrzeć na mnie wrażenie. — Napije się pan?  
— Nie dziękuję.  
— Może ma pan ochotę na drinka?  
— Nie przed lunchem. Jestem detektywem nowego typu.  
Uśmiechnęła się popijając kawę. Wstałem i podszedłem do balustrady od strony morza. W dół terasy opadały długimi, zielonymi stopniami na skraj urwiska, które ostro zbiegało ku brzegowi.  
Usłyszawszy plusk za rogiem domu, wychyliłem się przez poręcz. Na górnej tarasie znajdował się owal zielonej wody w obramowaniu niebieskich kafli. Dziewczyna i chłopak bawili się w berka, prując wodę jak fokli. Dziewczyna ścigała chłopca. Pozwolił się złapać.

W tym momencie przemienił się w mężczyznę i kobietę, a pełna ruchu scena zastąpiła w słońcu. Poruszała się tylko woda i ręce dziewczyny. Stała za nim, oplótłszy go w pasie ramionami. Palcami dotykała zęber, łagodnie, jak harfistka, wczepiona w kepkę włosów pośrodku piersi. Twarz ukryła za jego plecami. Miła mężczyzny wyrażała dumę i gniew, jakby był ślepym posażem z brzozy.

Uwolnił się z uścisku i odstąpił na bok. Ukazała się jej twarz, obnażona, okropnie wrażliwa. Ramiona dziewczyny zwisły, zdawałoby się, pozbawione celu. Usiadła na krawędzi basenu, machając nogami w wodzie.

Ciemnowłosy młodzieniec wywinął półtora koziołka z trampoliny. Ona nie patrzyła. Krople skapywały z koniuszków jej włosów, jak łzy i spływały na piersi.  
— Nie jadł pan lunchu? — zawałowała do mnie pani Sampson.  
— Nie.  
— Wobec tego lunch na trzy osoby w patio, Feliksie. Ja zjem tutaj, jak zwykle.  
Feliks oddalił się z lekkim ukłonem, lecz go zatrzymała.  
— Przyńsię fotografie pana Sampsona z mojej ubierałni. Będzie pan musiał wiedzieć, jak on wygląda, prawda?  
Twarz w składanej, skórzanej ramce była tłusta. Mężczyzna miał rzadkie, siwe włosy i skłopotane wargi. Gruby nos usiłował wyglądać zuchwale, znamionował zaś najwyższy upór. Obrzmiałe powieki mrużyły się, a obwisłe policzki pokrywały zmarszczkami w uśmiechu martwym i wymuszonym. Widziałem takie uśmiechy w kostnicach na sztucznej twarzy śmierci. Przypomniało mi to, że zesterzając się i umrę.  
— Biedaczek, ale należy do mnie — powiedziała pani Sampson.  
Feliks wydał cichy odgłos, który mógł być przychnięciem, chrząknięciem lub westchnieniem. Nie przychylił mi na myśl nic, co mógłbym dorzucić do jego komentarza.

Podał lunch w trójkątym patio, włożonym czerwonymi kafkami, między domem, a zbożem wzgórza. Stół nad kamiennym murem wsporczym porastał gęsty kobierzec bluszczu, ageratum i płożącej się lobelii, które spływały w dół nieprzerwana niebiesko-zielona fala.

Kiedy Feliks mnie wprowadził, smagły młodzieniec już się tam znajdował. Odłożył na bok gniew i dumę, przebrał się w czyste, jasne ubranie i sprawiał wrażenie swobodnego. Wstał, a był taki wysoki, że poczułem się przy nim dość niskiego wzrostu — miał z metr dziewięćdziesiąt, albo dziewięćdziesiąt dwa. Mocno uściśnął mi rękę.  
— Nazywam się Alan Taggart. Latam na samolocie Sampsona.  
— Lech Archer.  
W lewej dłoni obracał szklanek z niewielką ilością alkoholu.  
— Czego się pan napije?  
— Mleka.  
— Zartuje pan? Myślałem, że jest pan detektywem.  
— To znaczy sfermentowanego kobyłego mleka.

Przyjemnie błyskał białą zębów w uśmiechu.  
— Ja piję dziś z gorzkimi migdałami. Nauczyłem się w Port Moresby.  
— Dużo pan latał?  
— Pięćdziesiąt pięć lotów. I parę tysięcy godzin.  
— Gdzie?  
— Głównie na Karolinach. Miałem P-38.  
Wypowiedział to z tklivą nostalgia, niby imię dziewczyny.

**DP** **DZIENNIK POPULARNY** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium Redakcyjne kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DP” Łódź, skrytka nr 65. Telefon: centrala 390-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 308-08, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 303-04 (reklamów nie zamawiających redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-28, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Osobisty 311-50 (za treści ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 338-88. 888-78. Cena prenumeraty: rocznie 312 zł półrocznie 156 zł kwartalnie 78 zł. Prenumerata przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach I i kwartału. I półroczna oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95.